&W
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАЙОII»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2015 года

пос. Кез

О реализации республиканской профильной
смены «Забота» для детей в трудной
жизненной ситуации на территории МО
«Кезский район» летом 2015 года.

с целью реализации решения Межведомственной комиссии при Правительстве
Удмуртской Республики по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков
и молодёжи в Удмуртской Республике в каникулярное время от 17 марта 2015 г. NQ 3,
исполнения приказа министра по физической культуре, спорту и молодёжной политике
Удмуртской Республики от «27» апреля 2015 года NQ141а «Об организации каникулярного
отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи», в целях
совершенствования форм организации каникулярного отдыха для детей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кезская межпоселенческая
библиотечная система» (Н.А. Черепанова) реализовать профильную смену «Забота» для
20 детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации:

- провести набор руководителей и воспитателей профильной смены;
- обеспечить все необходимые санитарно-гигиенические, материально- технические,

финансовые условия для реализации программы;
- оказать содействие для межведомственного взаимодействия в рамках реализации

профильной смены.

2.0пределить сроки реализации программы: 06-17 июля 2015 года.

3. Отделу культуры Администрации муниципального образования «Кезский район»
(тл. Иванова), Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования детей «Кезская районная детско-юношеская спортивная
школа» (Н.А. Дерендяев), Муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный Центр
«Надежда» (л.ю. Першина) рассмотреть возможности об использовании в период
реализации программы спортивных залов, спортивных площадок, зрительного зала,
кабинетов и помещений.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный Центр «Надежда» (
л.ю. Першина) обеспечить реализацию программы кадровыми ресурсами.

5. Рекомендовать Бюджетному учреждению социального обслуживания Удмуртской
Республики «КЦСОН Кезского района» (с.В. Богданова) оказать содействие в наборе
группы детей, оказавшихея в трудной жизненной ситуации.

6. Установить, что в связи с обеспечением разными формами организации досуга в
.a;JШiЙ период категории детей, оказавшихея в трудной жизненной ситуации - родительский
II3IIОС за участие в лагерной смене не вносится.

7. Координатором
по работе с молодежью
Булдакову т.с.

реализации профильной смены назначить начальника сектора
Администрации муниципального образования «Кезский район»

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы
Администрации муниципального образования «Кезский район» ля. Дерендяеву,

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район» и.о. Богданов